Администрация муниципального округа город  Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            №
М о н ч е г о р с к

О внесении изменения в раздел 2 Положения об

Общественном совете при администрации города

Мончегорска, утвержденного постановлением

администрации города Мончегорска

от 16.03.2021 № 305

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с постановлением Правительства Мурманской области

от 08.11.2013 № 650-ПП/16 «Об общественных советах при исполнительных

органах государственной власти Мурманской области», Уставом города

Мончегорска, во исполнение Указа Президента Российской Федерации от

09.11.2022 № 809 «Об утверждении основ государственной политики по

сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных

ценностей»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменение в раздел 2 Положения об Общественном совете при

администрации города Мончегорска, утвержденного постановлением

администрации города Мончегорска от 16.03.2024 № 305 (в редакции

постановления администрации города Мончегорска от 23.08.2024 № 1457),

дополнив его пунктом 2.12 следующего содержания:

«2.12. Рассмотрение вопросов, связанных с защитой традиционных

российских духовно-нравственных ценностей, культуры и исторической

памяти.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте органов местного

самоуправления города Мончегорска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя Главы города Мончегорска по социальной политике.

Глава города Мончегорска                                                                А.В. Рудаков

2026 25.11.2024

	Администрация муниципального округа город  Мончегорск
	с подведомственной территорией Мурманской области
	О внесении изменения в раздел 2 Положения об
	Общественном совете при администрации города
	Мончегорска, утвержденного постановлением
	администрации города Мончегорска
	от 16.03.2021 № 305